
 

                  pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

DELIBERAZIONE n. 606  del 24 aprile 2014 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

 
VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna 
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di conferimento 
dell’incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse 
Materiali al Dott. Antonello Podda; 
PREMESSO che a seguito di processi periodici di rinnovo, per messa fuori uso o 
obsolescenza, delle apparecchiature informatiche in dotazione alle varie strutture aziendali 
occorre procedere allo smaltimento dei personal computer e dei relativi accessori; 
che tali oggetti dei quali questa azienda, in qualità di produttore, intende disfarsi, sono 
definibili rifiuti ai sensi del D. Lgs. N. 152/2006 e classificabili, nell’ambito del Catalogo 
Europeo dei Rifiuti, con i Codici 16.02.13* e 16.02.16; 
che il servizio di ritiro e smaltimento dei rifiuti classificati con i suddetti codici C.E.R. non 
risulta attualmente affidato ad alcun operatore economico; 
VISTA la proposta presentata dalla ditta Eco Recuperi con sede a Solarolo (RA) in Via 
Roma, 24, che prevede per il servizio, come sotto descritto e dettagliato, un costo unitario a 
corpo, al netto dell’IVA nella misura di legge pari a: € 5,00 per ciascuna unità di rifiuto 
classificabile con codice CER 16.02.13* ed € 2,50 per il codice CER 16.02.16, importi al 
netto dell’IVA di legge; 

 ritiro e movimentazione dalla sede che verrà indicata nell’ambito delle strutture aziendali; 

  gestione amministrativa con compilazione del F.I.R. ed effettuazione di tutti gli 
adempimenti previsti in ambito SISTRI; 

 trasporto con mezzi regolarmente iscritti all’Albo dei Gestori Ambientali; 

 smaltimento presso impianto autorizzato a ricevere i rifiuti; 
VISTE  le autorizzazioni sia dell’impianto di destinazione dei rifiuti sia degli automezzi che 
verranno utilizzati per il trasporto e riscontrata la loro validità con riferimento al servizio 
proposto; 
CONSIDERATO che il servizio di cui sopra rientra fra quelli affidabili in economia ai sensi 
dell’art. 125 del D. Lgs. N. 163/06 e del Regolamento Aziendale approvato con Deliberazione 
D.G. N. 346/2009, sia per tipologia che per l’importo presunto, quantificabile in € 2.000,00 + 
IVA, in relazione alle esigenze attuali e a quelle che dovranno essere soddisfatte entro il 
31.12.2014, sulla base degli importi unitari proposti;  

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. N. 163/06 e del 

Regolamento Aziendale approvato con Deliberazione D.G. N. 346/2009 del 

servizio di ritiro e smaltimento di rifiuti classificabili con i CER 16.02.13* e 

16.02.16. Ditta Eco Recuperi s.r.l. – Importo presunto € 2.000,00 + Iva. CIG 

Z410EDF26F 

 



 

                  pag. 2 di 3 

                                     

 

VISTI in particolare gli artt. 4,6 e 7 del richiamato regolamento aziendale; 
DATO ATTO che l’affidatario risulta essere in possesso dei requisiti generali di cui all’art. 38 
del D. Lgs. N. 163/06; 
RITENUTO che la proposta sia congrua e conveniente e che dunque ci siano tutti i 
presupposti per poter procedere alla sua approvazione ed al conseguente affidamento del 
servizio; 

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi 
del D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Per i motivi esposti in premessa; 
 

DELIBERA 
 

a) di approvare la proposta presentata dalla ditta Eco Recuperi con sede a Solarolo 
(RA) in Via Roma, 24, per l’affidamento, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. N. 163/06 e 
del Regolamento Aziendale approvato con Deliberazione D.G. N. 346/2009, del 
servizio di ritiro, trasporto e smaltimento dei rifiuti classificabili, nell’ambito del 
Catalogo Europeo dei Rifiuti, con i Codici 16.02.13* e 16.02.16;  

b) di dare atto che tale proposta prevede, come descritto in premessa, un costo a corpo 
unitario pari a € 5,00 per unità di rifiuto classificabile con codice CER 16.02.13* e a € 
2,50 per il codice CER 16.02.16, importi al netto dell’IVA dovuta nella misura di legge; 

c) di dare atto che l’importo presunto stimato dell’affidamento, sulla base delle esigenze 
attuali e di quelle che dovranno essere soddisfatte entro il 31.12.2014, risulta essere, 
in base agli importi unitari proposti, pari a € 2.000,00 + IVA; 

d) di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Tecnico Logistico per i 
successivi adempimenti di competenza. 

 

Estensore  
f.to Dr. Franco Luigi Filia  
 
Il Direttore f.f. del Servizio 
Provveditorato Risorse Materiali 
f.to Dott. Antonello Podda 
 

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Dott. Antonio Maria Soru 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni * 

                 FAVOREVOLE                                                             FAVOREVOLE 
              Il Direttore Sanitario                                                       Il Direttore Amm.vo 
        f.to  Dott. Pietro Giovanni Mesina                        f.to  Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 
 
 



 

                  pag. 3 di 3 

                                     

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo ON LINE di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 24 aprile 2014 

 
f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 
10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 
____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

DESTINATARI Ruolo 

 Collegio Sindacale I 

 Resp. Servizio AA.GG. C 

 Resp. Servizio Bilancio I 

 Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R 

  
  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


